CONSELHO DELIBERATIVO

RESOLUÇÃO 12/89

“CONTRATO DE COMODATO”
Converte  em  diligência,  por  proposição  do
Conselheiro  Egberto  Maia  Luz,  o  pedido  da
Diretoria - de autorização para firmar contrato de
comodato com o Banco Bradesco S.A., visando a
regularização  da  permanência,  no  Clube,  da
máquina  ATM  (Banco  Dia  e  Noite)  que  se
encontra instalada em caráter provisório.

Processo CD-010/89

O CONSELHO DELIBERATIVO DO ESPORTE CLUBE PINHEIROS, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo Estatuto Social,

resolve:

1. Converter  em diligência  o  pedido  da  Diretoria  de  autorização  para  celebrar  contrato  de
comodato com o Banco Bradesco S.A., visando regularizar a permanência em dependências
do Clube, da máquina ATM e sua respectiva cabina (ATM- BRADESCO - BANCO DIA E
NOITE), solicitação esta feita nos termos do disposto no inciso XIII do artigo 77 do Estatuto
Social, combinado com o inciso XXI do artigo 2º do Regimento Administrativo em vigor e
contendo as justificativas que fundamentam o pedido; para tanto, tendo acolhido proposição
do Conselheiro Egberto Maia Luz no sentido de retornar a matéria à Diretoria - para que
volte melhor instruída.

338ª Reunião Extraordinária
Sala das Sessões, 26 de junho de 1989

ROBERTO LUIZ PINTO E SILVA SÉRGIO VERGUEIRO
Primeiro Secretário Presidente

mlf